

Til Retsudvalget

Igennem de seneste 3 år har vi i kriminalforsorgens afdeling i Østjylland kørt projekt Step by Step, der er et arbejdsmarkedsprojekt, finansieret af satspuljemidler. Målgruppen har været de 18 - 29 årige, der har modtaget en betinget dom eller blevet prøveløsladt. Konceptet for projektet har været idræt mhp. at motivere de unge til arbejde eller uddannelse.

Igennem de 3 år, har der været ca. 60 klienter igennem projektet, hvoraf ca. 2/3 har gennemført projektet og størsteparten af disse er kommet i arbejde eller uddannelse. Hovedparten har tilhørt matchgruppe 4 og 5, hvilket betyder, at det er en gruppe som Kommunerne ofte har store vanskeligheder med at finde job til endelige motivere for uddannelse. For mange af deltagerne i projektet, har det været en succesoplevelse, at deltage i de forskellige aktiviteter, såsom løb, styrketræning, mountainbike, badminton, boldspil og fiskeri m.m. Flere af deltagerne er diagnosticeret med ADHD, men hvor vi har oplevet, at de ved deltagelse i idræt er lykkedes med mange ting, såsom at orientere sig mod job eller uddannelse samt deltage i fritidsaktiviteter m.m. Deltagerne har ændret livsstil og fået struktur på deres hverdag, hvilket er en forudsætning for at klare sig på arbejdsmarkedet eller i uddannelsesmiljøet. Mindre end 15 % af deltagerne er recidiveret til ny kriminalitet.

Projekter af denne karakter er ofte karakteriseret ved, at de tager nogle år at implementere. Dette gælder også projekt Step by Step, der først indenfor det seneste år, er blevet implementeret i Kriminalforsorgens afdeling i Østjylland. Uden særskilt finansiering finder jeg det vanskeligt, at implementere projektet eller dele heraf i afdelingens fortsatte arbejde med denne klientgruppe.

Efter at forhandlingerne om satspuljemidlerne nu er afsluttede, finder jeg det derfor beklageligt, at Kriminalforsorgen ikke er blevet tilgodeset med midler fra denne.

Morten Olsen
Socialrådgiver
Kriminalforsorgen
Afdelingen i Østjylland
Fiskergade 60
8000 Århus C.